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Wojewodzki Szpital Specjalistyczny $ Podmiot Leczniczy Samorzadu
im.Janusza Korczaka w Stupsku Sp.z c.0. Wojewo6dztwa Pomorskiego

Stupsk, dnia 28.03.2022 r.

dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego, pn.: ,Dostawa immunoglobuliny ludzkiej i produktow leczniczych”- nr
postepowania 21/PN/2022

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzeSnia 2019 r. - Prawo zamowien
publicznych (dalej ,Ustawa”) Zamawiajgcy udostepnia tres¢ zapytan dotyczgcych zapisow
specyfikacji warunkéw zaméwienia (dalej ,SWZ") wraz z wyjasnieniami. W przedmiotowym
postepowaniu wptynety nastepujace zapytania:

Pytanie nr 1:

Zwracamy sie z prosba o okreslenie w jaki sposob postapic w przypadku zaprzestania lub
braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podanie ostatniej
ceny i informacji pod pakietem?

Odp. Zamawiajgcego:

W opisanytn przypadku nalezy podac ostatnig cene i informacje o zakoficzeniu produkcji
pod pakietem.

Pytanie nr 2:

Czy zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang wielkosci opakowan ? Prosze podaé sposob
przeliczenia — do 2 miejsc po przecinku czy do petnego opakowania w gore ?

Odp. Zamawiajqcego:

Zamawiajgcy wyraza zgode z przeliczeniem do petnego opakowania w gore.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane postaci proponowanych preparatow - tabletki na
tabletki powlekane lub kapsutki lub drazetki i odwrotnie?

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 4;

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane postaci proponowanych preparatéw - fiolki na
amputki lub amputko-strzykawki i odwrotnie?

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy dopuszcza.

o

Pytanie nr5:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang wielkosci opakowan ptynéw, syropow, masci,
kremow itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilosci
opakowan miatoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 6:
Prosimy o podanie, w jaki sposéb prawidtowo przeliczy¢ ilos¢ opakowahn handlowych w
przypadku wystepowania na rynku opakowaf posiadajacych inng ilos¢ sztuk (tabletek,
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amputek, kilograméw itp.), niz umieszczone w SIWZ; a takze w przypadku, gdy wycena
innych opakowan lekdw spetniajacych wtasciwosci terapeutyczne jest korzystniejsza pod
wzgledem ekonomicznym (czy podac petne ilosci opakowan zaokraglone w gore, czy ilos¢
opakowan przeliczy¢ do dwdch miejsc po przecinku)?

Odp. Zamawiajgcego:

W opisanym przypadku nalezy podac petne ilosci opakowan zaokraglone w gore.

Pytanie nr7:
Czy Zamawiajacy dopusci wyceng produktow dostepnych na jednorazowe zezwolenie MZ ?
W sytuacji jesli aktualnie tylko takie produkty sg dostepne na rynku. d

-

Odp. Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy dopuszcza w sytuacji, jesli aktualnie tylko takie produkty s3 dostgpne na
rynku.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiajgcy dopusci w Czesci 2 poz. 22 do wyceny syrop w gramaturze 100 ml z
odpowiednim przeliczeniem tj. 5 opakowan ?

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiajacy dopusci w CzeSci 2 poz. 47 do wyceny lek pakowany po 6 czopkéw z
odpowiednim przeliczeniem tj. 69 opakowania ?

Odp. Zamawiajqcego:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 10;

Czy Zamawiajgcy dopusci w CzeSci 2 poz. 60 do wyceny substancje w gramaturze 100 g z
odpowiednim przeliczeniem tj. 10 opakowan ?
Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 11;
Czy Zamawiajacy dopusci w Czesci 2 poz. 110 do wyceny Panthenol S.0.S spray 130g ze

stawkg VAT 23% koniec produkcji Panthenolu ze stawk3 8% Vat.
Odp. Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 12;

Zwracamy sie z prosha o wydzielenie z CzeSci 2 poz. 140 tej pozycji ze wzgledu na
zakofczong produkcje?

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ. W przypadku zakoficzenia produkcji asortymentu
wymienionego w formularzu asortymentowo-iloSciowym nalezy podal ostatnig ceng i
zawrze odpowiednig informacjg o zakofAczeniu produkcji pod pakietem.

Pytanie nr 13:

Zwracamy sie z prosha o wydzielenie z Czedci 2 poz. 146 tej pozycji ze wzgledu na
zakoniczona produkcje?

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ. W przypadku zakonczenia produkcji asortymentu
wymienionego w formularzu asortymentowo-iloSciowym nalezy podac ostatnig ceng i
zawrze¢ odpowiednia informacje o zakoficzeniu produkcji pod pakietem.



Pytanie nr 14

Zwracamy sie z proshg o wydzielenie z CzeSci 2 poz. 152 tej pozycji ze wzgledu na
zakonczong produkcje?

Odp. Zamawiajgcego:

ZamaWIancy podtrzymuje zapisy SWZ. W przypadku zakoficzenia produkcji asortymentu
wym|en|onego w formularzu asortymentowo-ilosciowym nalezy poda ostatnig cene i
zawrzeé odpowiednia informacje o zakoficzeniu produkcji pod pakietem.

Pytanie nr:5:

Zwracamy sie z prosbg o wydzielenie z CzeSci 2 poz. 153 tej pozycji ze wzgledu na
zakofczong produkcje?

Odp. Zamawiajgcego:

ZamaW|ancy podtrzymuje zapisy SWZ. W przypadku zakofczenia produkcji asortymentu
wymlenlonego w formularzu asortymentowo-ilosciowym nalezy podal ostatnig ceng i
zawrze¢ odpowiednig informacje o zakoficzeniu produkcji pod pakietem.

Pytanie nr 16:

Zwracamy sie z proshg o wydzielenie z Czesci 2 poz. 178 tej pozycji ze wzgledu na
zakohczong produkcje?

Odp. Zamawiajgcego:

ZamaW|ajqcy podtrzymuje zapisy SWZ. W przypadku zakohczenia produkcji asortymentu
wymlemonego w formularzu asortymentowo-ilosciowym nalezy podal ostatnig cene i
zawrze¢ odpowiednig informacje o zakoficzeniu produkcji pod pakietem.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiajacy dopusci w CzeSci 2 poz. 195 do wyceny syrop Hydroxyzinum Espefa
syril0mg/5ml 250gb/k ?

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza.

Eﬂame nr 18:

Zwracam sie z prosha o wydzielenie z Czesu 2 poz. 199, i utworzenie z tej pozycji noweJ
czesci, co umozliwi sktadanie ofert nie tylko dostawcom hurtowym, ale rowniez
producentom lekbw a w konsekwencji zwiekszy konkurencyjno$¢ oraz pozyskanie
rzeczywiscie korzystnych ofert.

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 19;
Czy Zamawiajgcy dopusci w Czesci 2 poz. 205 do wyceny substancj¢ w gramaturze 5 g z

odpowiednim przeliczeniem tj. 4 opakowania ?
0dp. Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 20;

Zwracamy sie z prosba o wydzielenie z CzeSci 2 poz. 207 tej pozycji ze wzgledu na
zakonczong produkcjg?

Odp. Zamawiajgcego:

ZamaW|ajqcy podtrzymuje zapisy SWZ. W przypadku zakoficzenia produkcji asortymentu
wymlemonego w formularzu asortymentowo-ilosciowym nalezy podal ostatnig ceng i
zawrze¢ odpowiednia informacje o zakonczeniu produkcji pod pakietem.
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Pytanie nr 21:

Zwracamy sie z prosba o wydzielenie z CzeSci 2 poz. 215 tej pozycji ze wzgledu na
zakoficzong produkcje?

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ. W przypadku zakoficzenia produkcji asortymentu
wymienionego w formularzu asortymentowo-iloSciowym nalezy podac ostatnig ceng i
zawrzel odpowiednia informacje o zakohczeniu produkcji pod pakietem.

Pytanie nr 22;

Czy Zamawiajacy dopusci w Czesci 2 poz. 237 do wyceny lek pakowany po 40 pojemnikow z
odpowiednim przeliczeniem tj. 404 opakowania ?

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 23:

Zwracamy sie z prosbg o wydzielenie z Czesci 2 poz. 249 tej pozycji ze wzgledu na
zakonczona produkcje?

Odp. Zamawiajgcego:

ZamaW|ancy podtrzymuje zapisy SWZ. W przypadku zakonczenia produkgcji aS‘ortymentu
wymienionego w formularzu asortymentowo-iloSciowym nalezy podal ostatnig cene i
zawrze odpowiednia informacje o zakoficzeniu produkcji pod pakietem.

Pytanie nr 24:

Zwracamy sie z prosha o wydzielenie z CzeSci 2 poz. 326 tej pozycji ze wzgledu na
zakonczona produkcje?

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ. W przypadku zakoficzenia produkcji asortymentu
wymienionego w formularzu asortymentowo-iloSciowym nalezy podac ostatnig cene i
zawrze¢ odpowiednia informacje o zakonczeniu produkcji pod pakietem.

Pytanie nr 25:

Zwracamy sie z prosha o wydzielenie z Czedci 2 poz. 334 tej pozycji ze wzgledu na
zakofczong produkcje?

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ. W przypadku zakonczenia produkcji asortymentu
wymienionego w formularzu asortymentowo-iloSciowym nalezy podaé ostatnig cene i
zawrze odpowiednig informacje o zakohczeniu produkcji pod pakietem.

nie
Zwracamy sie z prosba o wydzielenie z CzeSci 2 poz. 326 tej pozycji ze wzgledu na
zakonczona produkcje?
Odp. Zamawiajgcego:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ. W przypadku zakofczenia produkcji asortymentu
wymienionego w formularzu asortymentowo-iloSciowym nalezy podac ostatnig cene i
zawrze¢ odpowiednig informacje o zakohczeniu produkeji pod pakietem.

Pytanie nr 27:

Zwracamy sie z prosbg o wydzielenie z Czesci 2 poz. 344;345;346 tej pozycji ze wzgledu na
zakonczong produkcje?

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ. W przypadku zakoficzenia produkcji asortymentu
wymienionego w formularzu asortymentowo-iloSciowym nalezy podac ostatnig cene i
zawrze¢ odpowiednig informacje o zakoficzeniu produkcji pod pakietem.



Pytanie nr 28:

Zwracamy sie z prosbg o wydzielenie z Czesci 2 poz. 353 tej pozycji ze wzgledu na
zakonczong produkcje?

Odp. Zamawiajgcego:

ZamaW|ajqcy podtrzymuje zapisy SWZ. W przypadku zakoficzenia produkcji asortymentu
wymlenlonego w formularzu asortymentowo-ilosciowym nalezy podaé ostatnig ceng i
zawrzeé odpowiednig informacje o zakoiiczeniu produkcji pod pakietem.

Pytanie nr 29;

Zwracamy sie z prosbg o wydzielenie z CzeSci 2 poz. 354 tej pozycji ze wzgledu na
zakonczong produkcje?

Odp. Zamawiajqcego:

ZamaW|ancy podtrzymuje zapisy SWZ. W przypadku zakonczenia produkcji asortymentu
wymlenlonego w formularzu asortymentowo-ilosciowym nalezy poda ostatnig cene i
zawrze¢ odpowiednig informacje o zakonczeniu produkcji pod pakietem.

Pytanie nr 30:

Czy Zamawiajacy dopusci w Czesci 2 poz. 364 do wyceny lek pod nazwg Silimax 70 mg * 36
kapsutek z odpowiednim przeliczeniem ?

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajaty dopuszcza.

Pytanie nr 31:

Zwracamy sie z prosbg o wydzielenie z Czesci 2 poz. 365 tej pozycji ze wzgledu na
zakonczona produkcje’

Odp. Zamawiajgcego:

ZamaWIajqcy podtrzymuje zapisy SWZ. W przypadku zakoficzenia produkcji asortymentu
wymlenlonego w formularzu asortymentowo-ilosciowym nalezy podac ostatnig cene i
zawrze¢ odpowiednia informacje o zakonczeniu produkcji pod pakietem.

Pytanie nr 32;
Dotyczy: 21/PN/2022 czgs¢ 2 pozycja 181 termin sktadania ofert: 01.04.2022

Czy Zamawiajacy w pozycji pozycja 181 czeSC 2 produkt Citra Lock 4% w postaci
bezigtowe] amputki (fiolki)x 5ml z systemem Luer Sllp, Luer Lock skutecznosc
potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w poréwnaniu do Heparyny, stosowany w
celu utrzymania praW|d{owej droznosci cewnika i/lub portu dozylnego ogranlczajqc
krwawienia ( pacjenci z HIT ), stosowany jako skuteczne i bezpieczne rozwigzanie
przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ.

=

Pytanie nr33:
Dotyczy: 21/PN/2022 czec 2 pozycja 181 termin sktadania ofert: 01.04.2022

Czy Zamawiajacy dopusu produkt o pojemnosci 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z
przeliczeniem zamawianej iloSci?

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 34:
Czy Zamawiajacy- w pakiecie 2, pozycja 228 Methyloprednisolon 1g/16ml wyrazi zgode i
dopusci methyloprednisolon - Meprelon 1g/10ml ?



(..) Przejawem naruszenia uczciwej Ronkurencji jest nie tylko opisanie przedmiotu
zamowienia z uzyciem oznaczen wskazujgcych na konkretnego producenta lub Ronkretny
produkt albo z uzyciem parametréw wskazujgcych na konkretnego dostawce, wyréb, ale
takze okreslenie na tyle rygorystycznych wymagan co do przedmiotu zamowienia, ktore
nawet w sposdb posredni mogg prowadzi¢ do ograniczenia uczciwej Ronkurencji pomiedzy

wykonawcami. (...) - Wyrok KIQ z dnia 15 lipca 2019 r. Sygn. 1189/19. %

Rozwigzanie takie spetnia warunki uczciwej konkurencji oraz gwarantuje Zamawiajgcemu
wymierne oszczednosci (zatgczony kalkulator).

Na rynku polskim dostgpne sa dwa produkty o nazwie miedzynarodowej
methyloprednisolon podawane dozylnie.

Produkt generyczny o nazwie Meprelon dostepny jest w 4 dawkach iniekcyjnych: 16mg,
32mg, 250mg, 1000mg (dawka 1000mg jest refundowana od 2012 roku i stanowi podstawe
limitu w grupie) oraz w trzech formach tabletkowych: 4mg, 8mg i 16mg (wszystkie tabletki
s refundowane od 2012 roku i stanowig podstawe limitu w grupie). Meprelon w swoim
sktadzie nie zawiera alkoholu benzylowego.
Methyloprednizolon zostat wprowadzony w 1957 r. i najlepsza wiedza medyczna pozwalaja
na skuteczne stosowanie produktu generycznego o nazwie Meprelon m.in. przez takie
podmioty jak:

- Wojskowy Instytut Medyczny ul. Szaserow w Warszawie

- Centrum Zdrowia Dziecka W Warszawie

- Instytut Psychiatrii i Neurologii w Warszawie

- Szpital Kliniczny w todzi

- Szpital WojewddzRki Zakazny w Warszawie

- Szpital Wojewddzki w Elblggu

- Centrum Zdrowia Matki Polki w todzi
Odp. Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 35:
Czy mozna wycenic lek dexamethason 1mg tabletki, opakowanie blister (pakiet 2 pozycja

108) w opakowaniu innej wielkosci niz zadana przez Zamawiajacego, a iloS¢ opakowan
odpowiednio przeliczy¢ tak, aby liczba sztuk byta zgodna z SIWZ ?

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 36:

Prosimy o podanie, w jaki sposob prawidtowo przeliczy¢ iloS¢ opakowan handlowych w
przypadku wystepowania na rynku opakowahn posiadajacych inng ilos¢ sztuk (tabletek,
amputek, kilogramow itp.), niz umieszczone w SWZ (czy podawac petne ilosci opakowan
zaokraglone w gore, czy ilos¢ opakowan przeliczy¢ do dwoch miejsc po przecinku)?

0dp. Zamawiajgcego:

W opisanym przypadku nalezy podac petne iloSci opakowaf zaokraglone w gore.

Pytanie nr 37 :

Czy Zamawiajgcy dopusci wycene produktéw dostepnych na jednorazowe zezwolenie MZ w
sytuacji jesli aktualnie tylko takie produkty sg dostepne na rynku?

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza.



Pytanie nr 38:

Czy w przypadku zakoAczenia produkcji danego preparatu Zamawiajacy wyrazi zgodg na
podanie ostatniej ceny sprzedazy wraz z informacja pod pakietem?

0dp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 39:

Dotyczy pak. 1 poz. 15.

Czy Zamawiajacy dopusci przeliczenie i wyceng 240 opakowaf x5 amp.?
Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr40:
Dotyczy pak. 1 poz. 20.

Czy Zamawiajacy dopusci przeliczenie i wycene 4 opakowaf x100 tabl.?
Odp. Zamawiajqcego:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 41:
Dotyczy pak. 1 poz. 22.

Czy Zamawiajacy dopusci przeliczenie i wyceng 4 opakowan syrop x120 ml.?
Odp. Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 42:
Dotyczy pak. 1 poz. 47.

Czy Zamawiajacy dopusci przeliczenie i wyceng 70 opakowah x6 czopkéw? {opak. x5.
zakofczona produkcja)

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 43:

Dotyczy pak. 1 poz. 50.

Czy Zamawiajacy dopusci przeliczenie i wycene 215 opakowan x28 tabl.?
Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 44;

Dotyczy pak. 1 poz. 51.

Czy Zamawiajacy dopusci przeliczenie i wyceng 258 opakowan x28 tabl.?
Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 45:

Dotyczy pak. 1 pozycja 53.

Czy Zamawiajacy dopusci wycene Flegamina Classic
sm.miet.(Flegamina),tmg/5misyrop,120ml ?

0dp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 46:
Dotyczy pakiet 1 pozycja 63.
Czy Zamawiajacy dopusci wycene Calcium Teva, tabl.musuj.,,12 szt + 2 szt ?



Odp. Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 47:
Dotyczy pak. 1 poz. 78.

Czy Zamawiajacy dopusci przeliczenie i wycene 1 opakowania x20 butel.?
Odp. Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 48:
Dotyczy pak. 1 poz. 104.

Czy Zamawiajacy dopusci Delacet, ptyn na skore, 100 ml x41 opak.?
Odp. Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 49:
Dotyczy pak. 1 pozycja 149.

Czy Zamawiajacy dopusci wycene Etomidate-Lipuro, 2 mg/ml; 10 ml, emuls.do wstrz,10
amp? -

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 50:

Dotyczy pakiet 1 pozycja 195.

Czy Zamawiajacy dopusci wycene Hydroxyzinum Polfarmex, 2 mg/ml, syrop, 200 ml w
ilosci 34 opakowania ?

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 51:
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 207.

Na rynku farmaceutycznym preparaty zawierajace ,Ketokonazol 200 mg” maja rdzne
wskazania do stosowania. W zwigzku z tym bardzo prosze o okreslenie, ktdre wskazania
wymaga Zamawiajacy:

- wtasciwosci przeciwgrzybiczne ; dziatanie obejmuje dermatofity, drozdzaki; preparat
przeznaczony do stosowania ogblnoustrojowego (obecnie nie dostepny w op.xT0 lub x 20)
czy tez

+ wskazania do stosowania w leczeniu endogennego zespotu Cushinga u dorostych oraz
mtodziezy w wieku powyzej 12 lat. ( dostepny w op. * 60 tab.)

0dp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza ww. wskazania.

Pytanie nr 52:
Dotyczy pakiet 1 pozycja 228.

Czy Zamawiajgcy dopusci wyceng Meprelon 1g/10 ml x353 opak.?
0dp. Zamawiajgcego:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 53:

Dotyczy pak. 1 poz. 237.

Czy Zamawiajacy dopusci przeliczenie i wycene 404 opak. x40 poj.?
Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy dopuszcza.



Pytanie nr 54:

Dotyczy pakiet 1 pozycja 265.

Czy Zamawiajgcy miat na mysli Pimafucort, masc, 15 g?
Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 55:

Dotyczy pakiet 1 pozycja 291.

Czy Zamawiajacy dopusci wycene HepabDr. A, tabl,, 40 szt?
Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 56;

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 364.

Czy Zamawiajgcy dopusci wycene preparatu Silimax, 70 mg, kaps.twarde, 30 szt?
0dp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 57:
Dotyczy pak. 1 poz. 386.

Czy Zamawiajacy dopusci przeliczenie i wycene 6 opakowan x30 tabl.?
Odp. Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr58:

Do §7 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiang sposobu obliczania
kary umownej zastrzezonej w §7 ust. 2, w taki sposdb, aby wynosita ona 0,2% wartoSci
brutto niedostarczonego towaru, za kazdy dzief zwtoki w realizacji dostawy zwyktej oraz
0,1% wartosci brutto niedostarczonego w terminie towaru za kazda godzing opdZnienia w
przypadku dostawy pilnej?

Odp. Zamawiajqcego:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 59;

Do §7 ust. 3 i 4 wzoru umowy: Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode na zmiane sposobu obliczania
kary umownej zastrzezonej §7 ust. 3 i 4, w taki sposob, aby wynosita ona 0,2% wartoSci
brutto towaru, z ktérego dostawg Wykonawca pozostaje w zwtoce, obliczang za kazdy
dzien zwtoki?

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 60:

Do §8 ust. 3 pkt 9) wzoru umowy: Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na usunigcie
postanowienia umownego wskazanego w §8 ust. 3 pkt 9 wzoru umowy zgodnie z ktérym
Zamawiajaty przewiduje zmiang umowy w stosunku do tresci oferty, na podstawie ktorej
dokonano wyboru wykonawcy w zakresie zmiany ceny jednostkowej brutto
poszczegdlnego asortymentu wyszczegblnionego w zatgczniku do umowy w sytuacji
obnizenia ceny leku do wysokosci $redniego kosztu rozliczenia wybranych substancji
czynnych stosowanych w programach lekowych i chemioterapii publikowanego przez NFZ?
Po pierwsze, wskazaé nalezy, ze postanowienie to dotyczy wewnetrznych zasad rozliczen
miedzy swiadczeniodawcami a NFZ, w tym w szczegélnosci zasad korygowania wartosci
produktu rozliczeniowego lub Swiadczenia w weryfikacje Sredniego kosztu rozliczenia



wybranych substancji czynnych, na ktore to zasady Wykonawca nie ma wptywu i nie jest
ich strona. Zgodnie z par. 30 Zarzadzenia nr 162/2020/DGL Prezesa NFZ z dnia 16
pazdziernika 2020 r. w sprawie okreslenia warunkoéw zawierania i realizacjff umow w
rodzaju leczenie szpitalne w zakresie programy lekowe (i odpowiednio par. 28 Zarzadzenia
nr 180/2019/DGL - to dyrektor oddziatu NFZ monitoruje i weryfikuje Sredni koszt rozliczen
wybranych substancji czynnych i uwzglednia ww. weryfikacje w stosunku do danego
Swiadczeniodawcy.

Ustalenia te sa zatem wewnetrznymi uzgodnieniami Zamawiajacego z NFZ, a Wykonawca
nie jest ich adresatem i nie mogg one ksztattowac obowigzkow wykonawcow. W
konsekwencji, nieuzasadnione jest oczekiwanie od Wykonawcy, aby cena kazdorazowo
ulegata zmianie wskutek zmian ww. Zarzadzen, czyli byta warunkowana przepisami o
charakterze wewnetrznym, ktorych Wykonawca nie jest Strona. Zasadniczym jest bowiem,
iz zarzadzenia te nie sa zrodtem prawa powszechnie obowigzujgcego Rzeczypospolitej
Polskiej i wprowadzanie takich postanowien w umowie przetargowej i czynienie z nich
zobowigzania Wykonawcy jest nieuprawnione i bezpodstawne. Zarzadzenia Prezesa NFZ,
ktére wprowadzaja nowe zasady rozliczeii Swiadczeniodawcow z NFZ sg bowiem aktami
prawa wewnetrznego, na co wprost wskazat Sad Apelacyjny w Gliwicach w wyroku z dnia IV
SA/Gl 1151/17. Bezpodstawnym jest zatem wskazywanie jako wiazacego bezwzglednie
wszystkich uczestnikow mechanizmu zmiany cen w oparciu o komunikaty NFZ ustalajgce
lub zmieniajgce Srednie koszty wybranych substancji czynnych w sytuacji, gdy brak jest
podstawy prawnej uprawniajgcej do tego (Wykonawcow nie wigza bowiem ani
Rozporzadzenie Ministra Zdrowia ani Zarzadzenia Prezesa NFZ).

Po drugie, podkreslic nalezy, ze tak okreslona klauzula jest takze naddzyciem w
rozumieniu art. 353(1) KC. — zaréwno, iz nie tylko nie ma przepisu uprawniajacego do
stosowania cen maksymalnych, w dodatku o charakterze ruchomym, ale tez narusza
zasady wspotzycia spotecznego. Niezgodnym bowiem 2z regutami uczciwosci jest
przerzucanie na Wykonawce kosztow prowadzenia swojej wtasnej dziatalnoSci
niezwigzanej bezposrednio ze Swiadczeniem Wykonawcy.

Po trzecie, nieuprawnione dziatania Zamawiajgcego wskazane powyzej wyczerpuja takze
znamiona niedozwolonej klauzuli, o ktorej mowa w art. 6 ust. 1 pkt 6 i 7 ustawy o ochronie
konkurencji i konsumentow. Zgodnie z wyzej wskazanym przepisem, zakazane s3
porozumienia, ktérych celem lub skutkiem jest wyeliminowanie, ograniczenie lub
naruszenie w inny sposob konkurencji na rynku wtasciwym, polegajace w szczegolnosci
na” 6) ograniczaniu dostepu do rynku lub eliminowaniu z rynku przedsigbiorcow
nieobjetych porozumieniem; 7) uzgadnianiu przez przedsigbiorcow przystepujacych do
przetargu lub przez tych przedsigbiorcow i przedsiebiorce bedacego organizatorem
przetargu warunkow sktadanych ofert, w szczegdlnosci zakresu prac lub ceny” - majac za$
na uwadze dziatania Zamawiajacego polegajace na wymaganiu zmiany ceny w oparciu o
czynniki niezalezne od Wykonawcy i wskazujac na mechanizm, ktory jest wewnetrzna
regulacja miedzy Zamawiajacym a NFZ wskazac nalezy, ze zachodzi podstawa do uznania
takich porozumieh za niewazne, zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o ochrony konkurencji i
konsumentéw. Ponadto dziatania Zamawiajacego ,przerzucajgcego” na Wykonawce koszty
prowadzenia swojej dziatalnosci mozna kwalifikowaé takze jako naduzygje pozycji
dominujacej na rynku wtasciwym, ktore, zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy o ochronie
konkurencji i konsumentéw polega w szczegblnosci na ,bezposrednim lub poSrednim
narzucaniu nieuczciwych cen, w tym cen nadmiernie wygérowanych albo razaco niskich,
odlegtych termindw ptatnosci lub innych warunkéw zakupu albo sprzedazy towarow”.

Po czwarte, zmiana, o ktérg wnosi Wykonawca pozostaje zgodne z nowg ustawg - Prawo
ZamoOwien Publicznych, ktorej naczelna zasada jest zrownowazenie pozycji stron w
umowach w sprawie zamowienia publicznego poprzez zakaz ksztattowania praw i
obowigzkow Zamawiajacego i Wykonawcy w sposob razaco nieproporcjonalny do rodzaju
zamoOwienia oraz ryzyka zwigzanego z jego realizacja.
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Podobnie, w najéwiezszym orzeczeniu KIO z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) Izba
krytycznie odniosta sie do mozliwosci zastrzegania we wzorcu umowy zmian
wynagrodzenia w oparciu o zmiany okreslanego przez NFZ Sredniego kosztu rozliczenia
substancji czynnej, wyrazajgc poglad, ze okreslenie ceny za realizacje zamdwienia, w tym
rowniez cen jednostkowych, jest uprawnieniem Wykonawcy, a Zamawiajgcy nie jest
uprawniony do wptywania na tre$¢ oswiadczenia woli Wykonawcy poprzez narzucanie mu
maksymalrej ceny za realizacje zamownenla, wobec czego tresc¢ tak zaprojektowanego
postanowienia umownego jest co najmniej abuzywna, godzaca w zasady wynikajace z art.
431 ustawy PZP i art. 354 §1 KC oraz naruszajaca interesy przedsigbiorcy w sposob razaco
nieproporcjonalny do rodzaju zaméwienia i ryzyka zwigzanego z jego realizacja.
Dodatkowo wskazujemy, ze treS¢ §8 ust. 3 pkt 9) wzoru umowy jest niezgodna z aktualnymi
wytycznymi Ministra Zdrowia, ktore przekazujemy w zatgczeniu.

Odp. Zamaw:a;qcego.

Na gruncie pro;ektu umowy Zamawiajacy jedynie Zamawiajacy, przewiduje mozliwos¢
dokonania zmian postanowiefi umowy w stosunku do tresci oferty. Zmiany te dotycza m.in.
obnizenia ceny leku do wysokosci $redniego kosztu rozliczenia wybranych substancji
czynnych stosowanych w programach lekowych i chemioterapii publikowanego przez NFZ.
Kazdorazowa zmiana w tym zakresie bedzie miata charakter porozumienia pomiedzy
Zamawiajacym a Wykonawca, a nie jednostronnego oSwiadczenia woli Zamawiajgcego.
Zamawiajacy przewiduje zatem na gruncie umowy, jedynie przyszte okolicznosci, ktdre
moga wystapi¢ i skutkowad ewentualng zmiang umowy na mocy porozumienia stron
(aneksu).

Pytanie nr 61:

Do §8 ust. 3 pkt 10 wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usuniecie
postanowienia umownego wskazanego w §8 ust. 3 pkt 10 wzoru umowy, majgc na uwadze,
ze na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust.1 PZP powyzszy zapis nalezy uznac jako
postanowiénie abuzywne, ktdre nie moze by¢ wprowadzane do umowy w sprawie
zamowienia publicznego, a nadto stanowi zakazana praktyke na podstawie art. 9 ust. 2
ustawy o ochronie konkurencji i konsumentdw, co w konsekwencji obarcza czynnos¢
prawng sankcja niewaznosci.

Zastrzezenie §8 ust. 3 pkt 10 wzoru umowy skutkuje przyjeciem niedopuszczalnej praktykl
iz Wykonawca nie bedzie w stanie ustali¢ minimalnej wielkosci przysztego swojego
$wiadczenia oraz wysokodci odpowiadajgcego mu Swiadczenia Zamawiajgcego. Proba
jednostronnego ksztattowania przez Zamawiajacego zasad realizacji zamowienia naraza
Wykonawce na realne straty finansowe w zwiazku z koniecznym zabezpieczeniem
Swiadczenia w maksymalnym zakresie na etapie sktadania oferty, podczas gdy rzeczywisty
zakres realizacji umowy moze okazac sie znikomy albo w ogble nierealizowany Powyisze
dziatanie ZamaWIajqcego jest sprzeczne z art. 433 pkt 4 ustawy z dnia 11 wrzeSnia 2021 r.
Prawo zamdwien publicznych (Dz.U. z 2021, poz. 1129) - dalej zwane jako PZP, w sposob
razagcy naruszajac rownowage stron i dajac Zamawxajqcemu uprawnienie do
jednostronnego ksztattowania zasad realizacji zamowienia, w szczegélnoSci poprzez
kazdorazowe odgdrne ustalanie cen jednostkowych, ktore obowigzywal w trakcie
wykonywania kontraktu, a takze umozliwiajac Zamawiajgcemu dowolne ograniczenia
wielkosci zamowienia. Praktyka ta jest rowniez niezgodna z brzmieniem art. 99 ust. 1 PZP
ponlewaz Zamawm;qcy w projekcie umowy zastrzega mozliwoS¢ nlewykonywanla
zamowienia juz na etapie jego realizacji. Zastrzezenie prawa nieograniczonej ingerencji w
ilosc zamaW|anych dostaw (precyzyjnie wskazang w opisie przedmiotu zaméwienia),
poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy zostato zakwestionowane w
orzecznictwie Krajowej Izby Odwo{awczej w wyr. Z 2.01.2017 r. (KIO 2346/16, niepubl.). KIO
uznata za niedopuszczalny brak pewnosci po stronie wykonawcy co do jednego z istotnych
elementow kalkulacji ceny, tj. iloSci zamawianych dostaw, warunkujgcego rzetelng wyceng
oferty.
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Podobnie w orzeczeniu z dnia 8 listopada 2021 r. sygn. 3107/21 KIO stwierdzita, ze
postanowienia zaktadajgce mozliwos¢ odstapienia od umowy w kazdej chwili, bez
gwarancji wykonania zamdwienia w minimalnym zakresie, rowniez w przypadku braku
zgody wykonawcy na odpowiednie obnizenie ceny, stanowig naduzycie pozycji
dominujacej przez Zamawiajacego i jako takie stanowi klauzule abuzywng w Swietle art.
433 pkt 4 ustawy PZP. Takie jednostronne narzucanie warunkow realizacji umowy nalezy
kwalifikowaé jako bezwzglednie zakazane na gruncie z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 16 lutego
2007 r. o0 ochronie konkurencji i konsumentoéw (Dz.U. z 2021 poz. 275).
Wreszcie podnies¢ nalezy, iz kwestionowane postanowienie umowne wpisuje sie w katalog
niedozwolonych praktyk Zamawiajacych, ktore sg publikowane przez Prezesa Urzedu
Zamodwief Publicznych. Organ ten w ramach realizacji swoich obowigzkéow ustawowych
przewidzianych w art. 469 pkt 8 PZP jako jedng z przyktadowych klauzul umownych, ktorg
nalezy uzna¢ za niezgodng z art. 433 PZP wskazuje nastepujgce postanowienie:
Zamawiajgcemu przystuguje prawo do niezrealizowania petnej ilosci i asortymentu umowy
okreslonych w umowie. W takiej sytuacji Wykonawcy nie beda przystugiwac zadne
roszczenia.
Majac na uwadze powyisze, zwracamy si¢ o usunigcie kwestionowanego zapisu celem
zapewnienia zgodnosci wzorca umowy z rezimem ustawy PZP.
Odp. Zamawiajgcego:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

. .
Pytanie nr 62:
Czy w stosunku do Zamawiajgcego na chwile obecng aktualizujq sie¢ przestanki
.niewyptacalnoSci” oraz ,zagrozenia niewyptacalnoscig” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn.
1.01.2016 r. - Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z pozn zm.) oraz art. 10 ustawy z dn.
28.02.2003 r. - Prawo upadtoiciowe (Dz.U.60.535 z péin. zm.)? Czy wedtug wiedzy
Zamawiajgcego w/w przestanki stang si¢ aktualne w okresie od chwili obecnej do
zakofczenia umowy zawartej na skutek niniejszego postepowania?
Odp. Zamawiajgcego:
Zamawiajacy wyjasnia, ze ww. przestanki nie majg zastosowania.

anie nr 63:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczen
cywilnoprawnych prawidtowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z nastepujacych
postaci:

- o$wiadczenia o poddaniu sig egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu
postepowanla cywilnego

- cesji na zabezpleczenle w Narodowym Funduszu Zdrowia. -

Celem wyjasnienia powyzszego zapytania zwracamy uwage na ogromne ryzyko Wykonawcy
zwigzane z potencjalnym ogtoszeniem postgpowania restrukturyzacyjnego lub
upadtosciowego wobec Zamawiajgcego, polegajace m.in. na niemozliwosci odzyskania (w
catosci lub w czesci) naleznosci objetych masg sanacyjna. W razie odmownej odpowiedzi,
prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej
Zamawiajacy zamierza korzystac z narzedzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. -
Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z pdzn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. - Prawo
upadtosciowe (Dz.U.60.535 z pozn. zm.).

Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Powyzsza informacja zostata zamieszczona na stronie internetowej prowadzonego
postepowania w dniu 28.03.2022 r. /
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